
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎年恒例の本村地区グラウンド・ゴルフ大会を開催することとなりました。 

毎回盛り上がり白熱した戦いが繰り広げられ、皆さん楽しんでおられます！！ 

今年度も地域活性化、健康・体力づくり、思い出づくりに一緒にエンジョイしませんか！ 

老若男女問わず、たくさんの地域の方の参加をお待ちしておりますので、是非、お誘いあわせの上お越しく

ださい(*^^*) 

日  時   ２０２５年７月６日(日) 

       ９：００受付・練習  ９：３０開始 

 

場  所   本村自治振興センター グラウンド 

       (受付：センター玄関前) 

６月号

 

※雨天の場合は中止となります 

※準備物等のため、できるだけ参加人数の把握がしておきたいので、なるべく事前参加申し込みをお願い

いたします。(お電話はセンターまで（0824）78-2743) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月１５日(日)の８時３０分よりセンター環境整備が実施されました。天気が心配されていましたが当日は曇

り晴れとタイミングに恵まれ実施することができました。伸び放題になっていた草や庭木の剪定等をしてい

ただきグラウンドを中心とした周辺がとてもスッキリきれいになりました。蒸し暑い中、朝早くお忙しい中、

ご協力くださいました地域の皆様ありがとうございました。 

 

 初夏の候、皆様方におかれましては、お元気でお忙しい日々をお過ごしの事と存じます。 

先日の本村自治振興区の総会において新区長に推薦され、承認いただきその責を任

されることとなりました。今まで大変お世話になった地域へ微力ではありますが恩返し

をしていきたいと思っております。 

 前任者の新元さんをはじめ、役員の方々へはこれまでのご尽力に対し厚く御礼申し

上げるとともに、甚だ微力ではありますが、地域振興の充実のため専心努力する所存

でありますので、どうぞ今後とも一層のご指導ご鞭撻を賜りたく衷心よりお願い申し上

げます。 

 
 地域の状況は、少子高齢化の進行等による地域活動が厳しくなっておりますが、地域の皆様、及び役員方と

コミュニケーションを図りながら力を合わせ、一体となって、明るく・楽しい・元気な地域振興、地域活性化を図

って参りたいと思います。 

 皆様のさらなるご支援・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

本村自治振興区  区長 田 邉 英 章 

 

７月７日までセンターロビーへ飾っています 

 

６月１６日(月)の本村デイホームでは七夕 

に向けた笹作りが行われました。 

個人用の小さめな笹と、センターへ飾る用 

の大きな笹を作ってくださいました。飾りは利用者さんが

それぞれお家でコツコツ作っておられたそうです。 

立派なものができあがっていますので、センターお立ち寄

りの際は是非見て行ってください(^^♪ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月１日(日)の９：００より第１０回中本自治会グラウンド・ゴルフ大会を開催しました。 

野山も新緑に包まれた中、当日は天候にも恵まれ皆様のご協力のおかげをもって大会を開催することが

出来ました。 

総勢１２名の参加をいただき、和気あいあいと歓声の上がる中で楽しくプレーすることが出来ました。ま

た、４名の方がホールインワンをするなど接戦した盛り上がる大会にもなりました。 

他の行事と重なり参加が出来なかったとの意見もありましたので、次回の反省点として調節できるよう

努めたいと思います。是非たくさんの方の参加を願っております。 

                                               中本自治会長   保村 吉貴 

優 勝   保 村 吉 貴    準優勝   片 山  愃 子   第３位   森 永 博 好 

ホールインワン    岡 田 浩 二   森 永 博 好   若 林 繋 伸   片 山 光 久 

 

 

毎年開催しておられる上谷の６月行事、ホタル

観会が６月７日(土)の１９：３０より行われまし

た。町内やその親戚の方々が集まり、総勢３０

名での楽しく賑やかな会になられたそうです。 

ホタルに関するビデオを見た後に、１０問クイズ

や記念撮影などをして上谷コミュニティーセン

ターにて老若男女楽しまれました。そして最後

は上谷川を覗いてホタルを見つつ皆さん帰路

につかれたそうです。 

毎年心を和ませ幻想的な光景を見せてくれる

ホタルに感謝しつつ、また来年もホタルがたく

さん生まれてくれることを願いますと言われて

いました。 

 
クイズで最高点を出

された４名 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5月 28日 

6月 11日 

ばら寿司           山菜の煮物 

切り干し大根煮       サバの塩焼き 

かき揚             ほうれん草の白和え 

チェリートマト        オレンジ 

漬物(3種) 

豆ご飯             半熟卵 

アジフライ           かき揚 

茹でブロッコリー      そぼろ煮 

リーフレタス         キャベツとわかめの酢の物 

オレンジ寒天ゼリー     ミニトマト 

漬物 

 

 

 

6

 

夜な夜な懐中電

灯を持って撮影

していただいた

写真ですｗ  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

天狗巣病といわれる枝木 

６月１５日(日)の１０：００より本村子ども育成協議会

としての最後の行事を行いました。ボーリングと昼食

会(焼肉)を行い、親子・友達同士で皆楽しみました。 

小学校が統合したこと、人数が減ったことで昨年度末

に子ども会は解散となりましたが、これまで多くの行

事へ参加させていただいたこと、お世話になった地

域の方々、そしてここまで繋いでいただいた子ども会

会員だった方々へ心より感謝しております。本当にあ

りがとうございました。         

子ども会代表 田邉 純子 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 ADDress  

 

 
次の方より本村地区社会福祉協議会へご寄付をいただきました 

平川 勝義 様 / [故]平川 亀史 様（後迫） 

奥久 正明 様 / [故]奥久 須美子 様（月貞寺） 
香典返し  

ありがとうございました。大切に使わせていただきます。 

   

草刈り      1件 

送 迎        

 

2件 

 
R7年 5月 16日～6月 15日まで 

板橋小学校より子どもたちが住む地区住民全員を対象に授業参観を行われます。 

小学校が統合して２か月余りがたち、新たな環境、新たな人間関係がつくられる中、子どもたちが日々

一生懸命学んでいる姿を見ていただきたいとの思いで開催する参観日となっております。 

どなたでも参観できるとのことですので、お時間、ご都合のつかれる方がいらっしゃいましたら是非参

加して子どもたちの雄姿を見てあげてください。 

２０２５年６月２４日(火)  午前９時２０分～１０時３０分 

２０２５年７月 ８日(火)  午前９時２０分～１０時３０分 

※両日とも２校時と休憩時間の様子をご覧いただけます 

※上記の時間内であればどなたでもご自由にご参観いただけます 

●上履きをご持参ください 

●玄関に設置する受付簿に地区名とお名前をお書きください 

●駐車場は、校舎に向かって右の山側駐車場をご利用ください 

  

        

  -  

TEL ( ) -  MAIL hon.jichi@gmail.com Instagram Facebook 


